[image: image1.png]PLU-AJIAHUS
J3/EYIKBIXb/EYBI CAXAPBI
BBIHATTOH XUYBIHA®® ANbBI
AJMUHHUCTPALI
®/FHIATTBl APA3TAJIOH
X/AEP3BAJIATBI
AMA 3400 ATBIHIBI
VITPABJIEHU
. p‘\“.g

PCO-AJIAHUSA
AJIMUHHUCTPALISI MECTHOI'O
CAMOYIIPABJIEHHUSI TOPOJA
BJIAJIUKABKA3A
VITPABJIEHUE
JIOPOXXHOT'O CTPOUTEJILCTBA,
BJIATOY CTPOMCTBA
1 O3EJIEHEHUS

iy

362000, r. Baragukaska3, . [1ITei0a, 2

Ha Ne oT

Or No

B 75-52-07, 75-34-72

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

г.ВЛАДИКАВКАЗ

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2013г. №48/90
г. Владикавказ
О бесплатном проезде в городском наземном электрическом
транспорте учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории г. Владикавказа и реализующих программы начального, основного, среднего общего образования
В целях реализации дополнительных мер социальной поддержки учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории  г.Владикавказа и реализующих программы начального, основного, среднего общего образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 77 Устава муниципального образования г.Владикавказ (Дзауджикау), утвержденным решением Собрания представителей г. Владикавказ от 27.12.2005г. (в редакции от 17.09.2013г.), сорок восьмая сессия Собрания представителей г. Владикавказ р е ш а е т:
Статья 1
Предоставить с 1 января 2014 года право бесплатного проезда в городском наземном электрическом транспорте г. Владикавказа учащимся образовательных учреждений, расположенных на территории г. Владикавказа и реализующих программы начального, основного, среднего общего образования.
Статья 2
Администрации местного самоуправления г. Владикавказа:

2.1. Привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением;
2.2. Обеспечить компенсацию выпадающих доходов от предоставления права бесплатного проезда учащихся образовательных учреждений на территории г. Владикавказа и реализующих программы начального, основного, среднего общего образования;
2.3. Разработать механизм предоставления услуг по бесплатной перевозке учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории г.Владикавказа и реализующих программы начального, основного, среднего общего образования.

Статья 3
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ».
Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Статья 5
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей г. Владикавказ по экологии, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству.
   Глава муниципального

образования г. Владикавказ                                                                  Б.Икоева

Приложение
к проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ от 10 декабря 2013г.  №48/90
Образовательные учреждения, расположенные на территории
г.Владикавказа, реализующие образовательные программы начального, основного, среднего общего образования
	№
	Наименование образовательного учреждения

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 г.Владикавказа

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 г.Владикавказа

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №4 г.Владикавказа

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №5 г.Владикавказа

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 г.Владикавказа

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением английского языка №7 г.Владикавказа

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 г.Владикавказа

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №11 г.Владикавказа

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №13 г.Владикавказа

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 г.Владикавказа

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15 г.Владикавказа

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №16 г.Владикавказа

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №17 г.Владикавказа

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18 г.Владикавказа

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19 г.Владикавказа

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21 г.Владикавказа

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22 г.Владикавказа

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №24 г.Владикавказа

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25 г.Владикавказа

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №26 г.Владикавказа

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27 г.Владикавказа

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка №29 г.Владикавказа

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №30 г.Владикавказа

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №31 г.Владикавказа

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №33 г.Владикавказа

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №34 г.Владикавказа

	27.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №36 г.Владикавказа

	28.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №37 г.Владикавказа

	29.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №38 г.Владикавказа

	30.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №39 г.Владикавказа

	31.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №40 г.Владикавказа

	32.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №41 г.Владикавказа

	33.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №42 г.Владикавказа

	34.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №43 г.Владикавказа

	35.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44 г.Владикавказа

	36.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №45 г.Владикавказа

	37.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №46 г.Владикавказа

	38.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №48 г.Владикавказа

	39.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №50 г.Владикавказа

	40.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей г.Владикавказа

	41.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечерняя школа  г.Владикавказа

	42.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Балта

	43.
	Государственное казенное общеобразовательное учреждение «школа – интернат среднего (полного) общего образования г.Владикавказ

	44.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия «Интеллект» г.Владикавказ

	45.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия «Эрудит» г.Владикавказ

	46.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №47 г.Владикавказа

	47.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение «Республиканский физико-математический интернат «Министерства образования и науки Республики Северная Осетия – Алания»

	48.
	Государственное казенное учреждение общеобразовательная школа-интернат «Кадетская школа – интернат «Владикавказский кадетский корпус»

	49.
	Государственное казенное специальное (коррекционное) общеобразовательное учреждение «Школа – интернат для глухих, слабослышащих и позднооглохших детей»

	50.
	Государственное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям «Центр психолого – педагогической реабилитации и коррекции»